
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ���
 � ��
� �� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ���Ç� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público, a quem interessar, que o Pregão Eletrônico nº 109/2019, re-
ferente ao Processo nº E-08/007/905/2019, cujo objeto é a aquisição
de Insumos (dreno tubular, frasco coletor, preservativos e outros), está
SUSPENSA sine die.

Id: 2242390

Secretaria de Estado de Educação

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,

CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

O COORDENADOR GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICA-
ÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017, tendo
em vista a decisão prolatada no Processo nº 0343484-
28.2016.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte:

1 - COLEGIO DELTA - Rio de Janeiro
ENSINO MEDIO NA MODALIDADE NORMAL
Vera Lucia Coelho da Paixão Luiz- 2007

O COORDENADOR GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICA-
ÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna públicos os nomes dos alunos concluintes.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO CÂNDIDO CAM-
POS - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Rosana Neuza da Silva- 2008
Lucas Ramos Costa de Araujo- 2010
Jeniffer Silva de Oliveira- 2011

2 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO IRÃ - Rio de Ja-
neiro
1º GRAU - SUPLETIVO
Maria Raimunda Ferreira dos Santos- 1988

3 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONTESE - Rio
de Janeiro
1º GRAU - SUPLETIVO
Washington William Pereira da Silva- 1998
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Roberta Ana Nunes- 2006
Diogo Silva do Nascimento- 2011

4 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO RIO GRANDE
DO SUL - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Renato Miranda de Sousa- 2009

5 - COLÉGIO ESTADUAL ASTOLFO REZENDE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Vania Silveira dos Santos- 2011

6 - COLÉGIO ESTADUAL FRANÇA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Marcos Cardoso da Silva- 2009

7 - COLÉGIO ESTADUAL VINICIUS DE MORAES - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Gleison Ricardo Dias da Silva- 2013

8 - COLEGIO APOLO 10 - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Rodrigo Gonçalves Fonseca- 2002
Rafael da Silva Rosa Sobrinho- 2006

9 - COLÉGIO CENECISTA COELHO NETO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Igor Dias de Souza- 2002

10 - COLÉGIO CENECISTA TIRADENTES - Rio de Janeiro
1º GRAU - SUPLETIVO
Iracema Marques da Silva- 1981
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Monica Ramos- 1986

11 - COLÉGIO CURSO MERSSENES - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Felipe Nunes da Silva- 2004

12 - COLÉGIO HUMANITAS- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Amanda Cavalcante da Silva- 2013

13 - COLÉGIO ITU - Rio de Janeiro
2º GRAU - TÉCNICO EM MECÂNICA
Sergio Cezar Malaquias Alves- 1994

14 - COLÉGIO NOSSA SENHORA DO BRASIL - Rio de Janeiro
2º GRAU
Andre de Oliveira Campos Freire- 1991

15 - COLÉGIO PAVUNA - Rio de Janeiro
2º GRAU - HABILITAÇÃO BÁSICA EM QUÍMICA
Clarice Maria Garcia da Cunha- 1983

16 - COLÉGIO PINHEIRO - Rio de Janeiro
2º GRAU - SUPLETIVO
Ricardo Silva Machado- 1999
ENSINO MÉDIO
Anderson Santos Norberto- 2001

17 - COLÉGIO PIO AMERICANO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Rodrigo Barbosa Raymundo- 2002
Nelci Schotts Ramos- 2006

18 - COLÉGIO PRESIDENTE CAMPOS SALLES - Rio de Janeiro
2º GRAU
Rodrigo Borges Moreira- 1998

19 - COLÉGIO SÃO CARLOS - Rio de Janeiro
2º GRAU
Rusy Aparecida Dias da Silva- 1988

20 - COLÉGIO VIRGEM DE FÁTIMA - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS

Anna Paula Feitosa Marinho- 2006

21 - CURSO MITOS (FILIAL) - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Christiani Vieira Rosa- 2015

22 - CURSO MITOS (MATRIZ) - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Lucas Rodrigues da Silva- 2015

23 - INSTITUTO QUINZE DE JANEIRO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Rafael Gomes da Silva- 2011
Mylena Ellen da Silva Santos- 2014

24 - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFESSOR CARLOS CAMACHO
- Magé
ENSINO MÉDIO
Talita Batista de Macêdo de Barros- 2006

25 - COLÉGIO ATENEU - Petrópolis
2º GRAU - FORMAÇÃO DE PROFESSORES DE 1ª A 4ª SÉRIE DO
1º GRAU
Claudia Filomena Vicente Silva- 1980

26 - CENTRO EDUCACIONAL TIRADENTES - São João de Meriti
2º GRAU - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Diane Ribeiro de Almeida Oliveira- 2000

O COORDENADOR GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICA-
ÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO CLOTILDE GUI-
MARÃES - Rio de Janeiro
FASE V DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Angelica Tobias Ferreira Soares- 2009

2 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONTESE - Rio
de Janeiro
FASE VI DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Pedro dos Santos Domingos- 2008

3 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO RIO GRANDE
DO SUL - Rio de Janeiro
FASE VII DO 1º GRAU - SUPLETIVO
Patricia das Graças Costa- 1990

4 - COLÉGIO GUARANY - Rio de Janeiro
FASE II DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
Thamires Chaves da Costa- 2008

5 - COLÉGIO INDEPENDÊNCIA - Rio de Janeiro
1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Antonio Carlos Madeira Barros- 2011

6 - COLÉGIO INTEGRAL - Rio de Janeiro
2ª SÉRIE DO 2º GRAU
Paulo Jorge Almeida Oliveira- 1981

7 - COLÉGIO ÓPERON - Rio de Janeiro
6ª SÉRIE DO 1º GRAU
Daniele Filgueira Araujo- 1993

8 - INSTITUTO 15 DE JANEIRO - Rio de Janeiro
FASE VIII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Fabrício Fernandes Faria de Lima- 2013

9 - ESCOLA REPÚBLICA DA CRIANÇA - Rio de Janeiro
2ª SÉRIE DO ENSINO FUNDAMENTAL
João Pedro Rega do Nascimento Vallaperde- 2002

10 - INSTITUTO EDUCACIONAL IMACULADA CONCEIÇÃO - Rio
de Janeiro
8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Ana Beatriz Almeida Marroque- 2015

11 - JARDIM ESCOLA ARCO IRIS - Rio de Janeiro
7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Gabriela dos Santos Cardoso da Silva- 2009

12 - SOCIEDADE EDUCACIONAL PROFESSORA LECI RAMALHO -
Rio de Janeiro

7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Yam Cardoso Monteiro- 2011

13 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA LUIZA VIEIRA - Magé
5ª SÉRIE DO 1º GRAU
Roseli Vicente Ferreira Coelho- 1978

14 - COLÉGIO CENECISTA VISCONDE DE MAUÁ - Magé
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
João Pedro Rodrigues de Lima Oliveira- 2014
7ª FASE DO ENSINO FUNDAMENTAL SUPLETIVO
Silvana de Souza Ramos Moreira- 1997

15 - INSTITUTO EDUCACIONAL MARTINS DE OLIVEIRA - Magé
3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Beatriz Silveira de Souza- 2017

16 - INSTITUTO EDUCACIONAL IMACULADA CONCEIÇÃO- Rio de
Janeiro
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Luana Rios Mauricio Oliveira- 2011

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 10/01/2019

PÁGINA 16 - 2ª COLUNA

E D I TA L

8 - COLÉGIO ADN MÉIER - Rio de Janeiro
2º GRAU
Onde se lê: Ana Cristina Gonçalves de Oliveira- 1970
Leia-se: Ana Cristina Gonçalves de Oliveira- 1979

Id: 2242416

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

METROPOLITANA II
COLÉGIO ESTADUAL MÁRIO TAMBORINDEGUY

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL MÁRIO TAMBORINDEGUY,
sito na Rodovia Amaral Peixoto, Km 6,5, Tribobó, Município de São
Gonçalo, Censo Escolar nº 33114366, nos termos da Resolução SE-
EDUC nº 5469/2016, torna pública a relação nominal de concluintes
do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEEDUC nº
3623/2007, no ANO LETIVO DE 2009/1º SEMESTRE, Turma JA-3001:
Carla da Silva, Matrícula 11.JA3001.2009.1; Turma JA-3002: Milton
Antonio Ribeiro da Silveira, Matrícula 30.JA3002.2009.1; no ANO LE-
TIVO DE 2010/2º SEMESTRE, Turma JA-3001: Werik Vargas Costa,
Matrícula 200917910076293; Turma JA-3002: Anderson Luiz Pereira,
Matrícula 201017910146931; no ANO LETIVO DE 2012/2º SEMES-
TRE, Turma JA-3001: Denilson Gama de Castro, Matrícula
201117910222863; no ANO LETIVO DE 2015/2º SEMESTRE, Turma
NEJA-IV04: Silvana Silva do Rêgo das Neves, Matrícula
201019500133194; no ANO LETIVO DE 2016/1º SEMESTRE, Turma
NEJA-IV04: Luiz Sérgio Rodrigues de Carvalho, Matrícula

201517910295572; Marcele Ribeiro de Souza, Matrícula
200917910065259; no ANO LETIVO DE 2017/2º SEMESTRE, Turma
de Origem NEJA-IV04/1º SEMESTRE/2017: José Matheus Almeida de
Souza, Matrícula 201417910278671; no ANO LETIVO DE 2018/1º SE-
MESTRE, Turma NEJA-IV01: Daniel Batista Soares de Almeida, Ma-
trícula 201331880750563; Samara Silva Bignon, Matrícula
200917910062829; Tadeu de Oliveira Braga, Matrícula
200917910062900. Secretária Escolar: Vera Lucia da Silva Lima Bar-
ros, designada no DOERJ de 21/08/2018, página 14, 3ª coluna. Di-
retora: Flávia Gonçalves da Silva, designada no DOERJ de
10/05/2018, página 28, Anexo I. Servidores que autorizaram a publi-
cação: Fernanda de Andrade Silva Peres, ID. 4210067-4 e Francis
Mary da Cruz Simplicio, ID. 404919-5.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 25/04/2012

PAGINA 29 - 3ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Ano: 2011, Turma: JA-3001/1º SEMESTRE
Onde se lê: 05-Esmeralda Maria de Oliveira Santo
Leia-se: 05-Esmeralda Maria de Oliveira Santos, Matrícula
200917910034299

D.O. DE 27/08/2012
PAGINA 46 - 2ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Ano: 2011, Turma: JA-3002/1° SEMESTRE
Onde se lê: 08-Jessica Oliveira da Silva
Leia-se: 08-Jéssica Oliveira da Silva, Matrícula 20.JA3002.2011.1

D.O. DE 18/03/2015
PAGINA 75 - 2ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Ano: 2010, Turma: JA-3002/1º SEMESTRE
Onde se lê: 07-Wander Luiz Silva do Carmo
Leia-se: 07-Wander Luis da Silva do Carmo, Matrícula
200917910080800

D.O DE 26/04/2016
PÁGINA 17 - 3ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Ano: 2015, Turma: NEJA-IV04/1º SEMESTRE
Onde se lê: 03-Claudia Neves -201317910268041
Leia-se: 03-Cláudia Neves, Matrícula 201317910268041

Id: 2242147

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
BAIXADAS LITORÂNEAS

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFESSOR ISMAEL COUTINHO

E D I TA L

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFESSOR ISMAEL
COUTINHO, sito na Travessa Manoel Continentino, 32 - São Domin-
gos, Município de Niterói, Censo Escolar nº 33057117, nos termos
das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna público o nome da concluinte do CURSO NORMAL,
autorizado nos termos do Parecer nº 16, do CEE/RJ de 23.01.1981,
NO ANO LETIVO DE 2004, TURMA DE ORIGEM 414/2003: Cristiane
da Silva Araújo. Secretária Escolar Cássia Corrêa Telles, designada
no DOERJ de 05/10/2017, página 12, 3ª coluna. Diretora: Renata Ro-
drigues de Azevedo, designada no DOERJ de 22/02/2017, página 13,
Anexo I. Servidor que autorizou a publicação: Vera Lucia de Oliveira
Corrêa, ID 3857421-7 e Cláudia Siqueira Peccini, ID 3872044-2.

Id: 2242280

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas.
PA R T E S : Departamento Geral de Ações Socioeducativas - DEGASE
e a empresa INVESTIPLAN COMPUTADORES E SISTEMAS DE RE-
FRIGERAÇÃO LTDA.
O B J E TO : Quitação de débito junto a empresa Investiplan Computa-
dores e Sistemas de Refrigeração Ltda, referente à prestação do ser-
viço de locação de equipamentos de informática (computadores), in-
cluindo garantia técnica, manutenção preventiva e corretiva, durante o
período de setembro, outubro e novembro de 2019.
VALOR TOTAL: R$ 218.044,00 (duzentos e dezoito mil quarenta e
quatro reais).
ASSINADO EM: 02/03/2020.
PROCESSO Nº SEI-03/021/1819/2019.

Id: 2242251

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

RETIFICAÇOES
D.O. DE 02/01/2020

PÁGINA 06 - 2ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Onde se lê:

...PRAZO: 36 (trinta e seis) meses...
Leia-se:
...PRAZO: 01/01/2020 a 19/07/2021...

Onde se lê:
...VALOR: R$ 403.048,80 (quatrocentos e três mil quarenta e oito
reais e oitenta centavos) ...
Leia-se:
...VALOR: sem valor...

Id: 2242114

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE TERMOS

INSTRUMENTO: Convênio de Cooperação. PARTES: Prefeitura do
Município de São Gonçalo e a UERJ. O B J E TO : Estabelecer processo
seletivo especial para acesso de professores da rede pública de en-
sino de São Gonçalo aos cursos de graduação em licenciatura de for-
mação de professores da UERJ. DATA DE ASSINATURA:
04/03/2020. VIGÊNCIA: 05 anos. FUNDAMENTO DE ATO: Processo
nº E-26/007/4597/2019.

rodrigo.ferreira
Rectangle


		2020-03-12T05:42:39-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




